
     Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio regionale per l'espletamento di Gare per l'appalto di lavori pubblici

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE GIUGNO - LUGLIO 2019

della Sezione territoriale di Siracusa

Siracusa  prot.  n. 0136563  del  27/6/2019         

Oggetto:  Determina  del  Presidente  di  turno  della  Sezione  centrale  dell'Urega  di  costituzione  della  Commissione
giudicatrice per la gara relativa al “Miglioramento degli standards di fruizione ed intervento di restauro del tempio di
Segesta”. Procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa.   
S.A.: Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Trapani.  CIG: 7765546B46   CUP: G92C16000210006

  
                                                                                                
                                 IL PRESIDENTE DI TURNO DELL'UREGA CENTRALE
                                           
                                                                                                       
Premesso:
che nel caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente vantaggiosa, la
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice
composta  da  tre  componenti  e  costituita  sensi  dell'art.  9,  comma  22,  della  legge  regionale  12/2011  e
ss.mm.ii.;
che con nota prot. n. 102230 del 15/05/2019 il Servizio 6 – UREGA Centrale ha inoltrato la richiesta della
Sezione territoriale dell'Urega di Trapani finalizzata alla costituzione della suddetta Commissione;
che la Stazione appaltante ha indicato la Sezione B1.2 dell'Albo per il sorteggio del componente esperto ;
che  con sorteggio  del  18/6/2019, il  Presidente  di  turno  dell'Urega  Centrale  ha  individuato  l'Ing.  Teresi
Giancarlo  e  l'Ing.  Canale  Pietro  rispettivamente  Presidente  titolare  e  supplente  della  Commissione
giudicatrice, l'Ing. Tagliavia Andrea e Arch. Ricotta Comiso rispettivamente Componente esperto titolare e
supplente della Commissione;
che la Stazione appaltante, Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Trapani, ha designato quale
componente  titolare  della  Commissione  giudicatrice  il  Sig.  Guastella  Tommaso  e  quale  componente
supplente il Sig. Figuccio Bartolomeo;
Viste le dichiarazioni di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità ed astensione previste dall'art.
77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016, rese rispettivamente dall'Ing. Teresi Giancarlo sorteggiato Presidente
titolare e dall'Ing. Canale Pietro sorteggiato Presidente supplente; 
Viste le dichiarazioni di accettazione dell'incarico e le dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle cause di
incompatibilità ed astensione previste dall'art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016, rese dall'Ing. Tagliavia
Andrea e dall'Arch. Ricotta Comiso rispettivamente componente esperto titolare e supplente;
Viste le dichiarazioni di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità ed astensione previste dall'art.
77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016, rese dai componenti designati dalla Stazione appaltante Sig. Guastella
Tommaso e Sig. Figuccio Bartolomeo rispettivamente componente titolare e supplente; 

DETERMINA

che  la  Commissione  giudicatrice  della  gara  inerente  l'affidamento  dell'appalto  relativo ai  lavori  di
“Miglioramento  degli  standards  di  fruizione  ed  intervento  di  restauro  del  tempio  di  Segesta”  da  espletarsi  con
procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa presso la Sezione territoriale
dell'Urega di Trapani, è così costituita:



Presidente titolare:  Ing. Teresi Giancarlo;
Presidente supplente: Ing. Canale Pietro;
Componente esperto titolare sez. B1.2:  Ing. Tagliavia Andrea;
Componente esperto supplente sottosez. B1.2: Arch. Ricotta Comiso ;
Componente della S.A. titolare: Sig. Guastella Tommaso;
Componente della S.A. supplente: Sig. Figuccio Bartolomeo.

Si da mandato alla segreteria Tecnica dell'Urega di Siracusa, di pubblicare la presente determina sul
sito istituzionale dell'Ufficio presente nel portale informatico regionale e di notificare la presente determina
ai componenti sopraindicati, all'Area 1 del Dipartimento Regionale Tecnico, al Servizio 6 Sezione Centrale
dell'Urega, alla Sezione territoriale dell'Urega di Trapani, competente per l'espletamento della gara, ed alla
Stazione Appaltante Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Trapani con allegati le dichiarazioni
e i curricula di tutti i componenti per la pubblicazione.   

IL PRESIDENTE DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE
 (Arch. Salvatore Martinez)

 


